2

Резолютивная часть

Дело №2-935/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-001835-19

         ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

             ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

01 июня 2022 года

                   город Набережные Челны
                                                                                                Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №13 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р.,

при секретаре Салаховой Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания универсального финансирования» к Салахову Н.Р о взыскании долга по договору микрозайма,

руководствуясь статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания универсального финансирования» к Салахову Н.Р о взыскании долга по договору микрозайма удовлетворить.

Взыскать с Салахова Н.Р в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания универсального финансирования» задолженность по договору микрозайма №«Данные изъяты» от 13.12.2019 в размере 47925 (сорок семь тысяч девятьсот двадцать пять) рублей, в том числе: сумму основного долга в размере 15975 (пятнадцать тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей и проценты за пользование денежными средствами за период с «Данные изъяты» по «Данные изъяты» в размере 31950 (тридцать одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей; также взыскать почтовые расходы в размере 68 (шестьдесят восемь) рублей и возврат госпошлины в размере 1637 (одна тысяча шестьсот тридцать семь) рублей 75 (семьдесят пять) копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью.

Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                              подпись                        Гилимханова Г.Р.
Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой судья                                                                  Гилимханова Г.Р.